АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОГЛИКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12 мая 2025 года № 293

пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Ногликский муниципальный округ

Сахалинской области от 21 марта 2025 года № 167
«Об утверждении Порядка осуществления администрацией

муниципального образования Ногликский муниципальный округ
Сахалинской области государственных полномочий

по оказанию гражданам бесплатной юридической помощи»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  01.04.2025  №  48-ФЗ
«О внесении изменений в  статью 20 Федерального  закона  «О бесплатной
юридической  помощи  в  Российской  Федерации»,  руководствуясь  ст.  36
Устава  муниципального  образования  муниципального  образования
Ногликский  муниципальный  округ  Сахалинской  области,  администрация
муниципального  образования  муниципального  образования  Ногликский
муниципальный округ Сахалинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  постановление  администрации  муниципального
образования Ногликский муниципальный округ Сахалинской области от 21
марта  2025  года  №  167  «Об  утверждении  Порядка  осуществления
администрацией муниципального образования Ногликский муниципальный
округ  Сахалинской  области  государственных  полномочий  по  оказанию
гражданам бесплатной юридической помощи» следующие изменения:

Дополнить часть 2.2 раздела 2 Порядка осуществления администрацией
муниципального  образования  Ногликский  муниципальный  округ
Сахалинской области государственных полномочий по оказанию гражданам
бесплатной юридической помощи пунктом 8.2 следующего содержания:

«8.2)  многодетные  родители,  имеющие  трех  и  более  детей,
до достижения старшим ребенком возраста восемнадцати лет или возраста
двадцати трех лет при условии его обучения в организации, осуществляющей
образовательную деятельность, по очной форме обучения;».

2

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»
и  разместить  на  официальном  сайте  муниципального  образования
Ногликский муниципальный округ Сахалинской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить
на  управляющего  делами  администрации  муниципального  образования
Ногликский муниципальный округ Сахалинской области Авдеева И.Ю.

Мэр муниципального образования
Ногликский муниципальный округ         С.В. Гурьянов
Сахалинской области

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е